
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

http://scuole.comune.fe.it/84/corrado-govoni 
Atti 

 
Codice CUP: B72G20000750007 

 
 
Incarico PROGETTISTA a titolo non oneroso al Dirigente Scolastico 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart Class per la 
scuola del primo ciclo del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 
“10.8.6A-FESRPON-EM-2020-122” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOODGEFID-10444 del 5/05/2020 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” Scuole  primarie: “C. 
Govoni” , “M. Poledrelli” , “G. Leopardi”, “A. Volta Doro”  -  Scuola 

Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT    e-mail: feic81100x@istruzione.it 

FEIC81100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002188 - 26/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI



  

complessivo di € 12.999,99; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 18/12/2019 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto PON-FESR - Realizzazione di SMART 
CLASS per la scuola 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 
l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature 
di supporto alla didattica; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

RITENUTO  di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione 
scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Pon in 
oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

ACCLARATO che i risparmi  derivanti dalle   spese  generali   possono essere utilizzati 
nell’incremento degli acquisti; 

 
DETERMINA 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PONFESR 

progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

 
Sottoazion
e 

Codice 
identificati
vo 
progetto 

 
Titolo 
progetto 

Importo 
autorizz
ato 
fornitur
e 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizz

ato 
progett

o 

 

10.8.6.A 

“10.8.6A-
FESRPON-

EM-2020-122” 
2014-2020 

SMART 
CLASS: 
La 
scuola 
sempre 
con noi 

 
€ 11.742,50 

 
€ 1.257,49 

 
€ 12.999,99 

 
Le attività di progettazione consisteranno 

� elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

� predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

�  svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di 

autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10444 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca; 

� registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

� attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 

Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

� controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma 

delle matrici degli acquisti; 

� provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie; 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
 

. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. ssa Anna Bazzanini) 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

FEIC81100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002188 - 26/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2020-09-28T09:55:30+0200
	BAZZANINI ANNA




